慈溪市财政局
关于市十八届人大二次会议
第119号建议的协办意见
市商务局：

高嘉敏代表提出的《关于将部分老工业园区改造为互联网电商平台的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

关于代表提出的“完善园区改造整体规划，加大政策扶持，特别是对电商业务、直播带货有需求的企业，出台相关激励政策，优化对于传统电商以及网络直播带货行业的管制与帮扶政策”的建议，我市目前电子商务相关政策如下:
一、对电商平台补助方面，根据《慈溪市人民政府办公室关于印发2022年慈溪市推进产业高质量发展政策意见的通知》（慈政办发〔2022〕38号）文件（十八）鼓励电子商务提质增效发展条规定，对经认定由专业运营商建设运营且投入在100万元以上的电子商务集聚区，按其投入的30%给予不超过150万元的补助；对市电子商务公共服务中心委托运营单位给予不超过30万元的运营补助”相关政策。
二、对电商企业补助方面，根据《慈溪市电子商务提质创新发展三年行动计划（2022-2024）实施细则》（慈商务〔2022〕86号）文件规定了电子商务企业销售奖励和电子商务企业进限奖励政策；根据《市商务局　市财政局印发关于全力促进外贸进出口保稳提质意见实施细则的通知》（慈商务〔2022〕58号）文件精神，安排410万元专项资金，专项用于推动跨境电商高质量发展，培育跨境电商市场主体，鼓励跨境电商业务拓展、海外仓及品牌建设，组织参加跨境电商展会，加强跨境电商统计和人才培训。

三、对电商人才补助方面，可享受我市人才补助相关政策。

　　　　　　　　　　　　        慈溪市财政局
　　　　　　　　　　          2023年4月18日
　　联 系 人：朱倍莹

　　联系电话：63837051